

RettighedsAlliancen

Vesterbrogade 15, 1., 1620 København

CVR-nr. 36 32 87 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 20. april 2023.

Søren Danelund Reipurth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

RettighedsAlliancen er en interesseorganisation, som repræsenterer danske rettighedshavere fra film-, musik-, tekst-, billeder- og designbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.386.385 kr. mod 7.051.566 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -204.655 kr. mod 313.835 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>Budget 2022</u> (ej revideret)	<u>2021</u>
1 Indtægter	7.386.385	8.104.126	7.051.566
2 Direkte omkostninger	-953.628	-1.631.000	-644.697
3 Andre eksterne omkostninger	-1.164.995	-1.058.580	-865.172
7 Personaleomkostninger	-5.428.481	-5.599.000	-5.173.767
Driftsresultat	-160.719	-184.454	367.930
Andre finansielle indtægter	4.494	0	3.965
Øvrige finansielle omkostninger	-48.430	-50.000	-58.060
Resultat før hensættelser	-204.655	-234.454	313.835
Årets hensættelser	0	0	0
Årets resultat	-204.655	-234.454	313.835
Forslag til resultatdisponering:			
Overføres til overført resultat	0	0	313.835
Disponeret fra overført resultat	-204.655	-234.454	0
Disponeret i alt	-204.655	-234.454	313.835

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	159.020	152.977
Finansielle anlægsaktiver i alt	159.020	152.977
Anlægsaktiver i alt	159.020	152.977
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	730.164	659.133
Andre tilgodehavender	68.123	53.880
Periodeafgrænsningsposter	0	39.730
Tilgodehavender i alt	798.287	752.743
Likvide beholdninger	4.571.946	4.663.047
Omsætningsaktiver i alt	5.370.233	5.415.790
Aktiver i alt	5.529.253	5.568.767

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
7 Foreningens kapital	1.000.000	1.000.000
8 Overført resultat	1.228.055	1.432.710
Egenkapital i alt	2.228.055	2.432.710
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.219	195.995
9 Anden gæld	373.752	486.062
10 Periodeafgrænsningsposter	2.803.227	2.454.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.301.198	3.136.057
Gældsforpligtelser i alt	3.301.198	3.136.057
Passiver i alt	5.529.253	5.568.767

11 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>Budget 2022</u> (ej revideret)	<u>2021</u>
1. Indtægter			
Nettoomsætning			
Direkte medlemsbidrag	2.652.423	2.627.500	2.759.430
Generelle støttebidrag	2.834.103	2.772.500	2.774.554
Projektstøtte	942.758	2.704.126	1.006.992
Projektstøtte udland	506.246	0	455.715
Forligsbetøb via retten	90.150	0	44.875
Projektstøtte fra Fonde	360.705	0	10.000
	<u>7.386.385</u>	<u>8.104.126</u>	<u>7.051.566</u>
2. Direkte omkostninger			
Overvågning	236.318	231.000	218.968
Kampagner og projekter	717.310	1.400.000	425.729
	<u>953.628</u>	<u>1.631.000</u>	<u>644.697</u>
3. Andre eksterne omkostninger			
Lokaleomkostninger, jf. note 4	345.022	368.580	333.152
Administrationsomkostninger, jf. note 5	819.973	690.000	532.020
	<u>1.164.995</u>	<u>1.058.580</u>	<u>865.172</u>
4. Lokaleomkostninger			
Husleje	349.513	340.000	333.111
Huslejeindtægter	-80.889	-96.420	-80.343
El, vand og gas	8.266	0	4.246
Vedligeholdelse og rengøring	65.978	75.000	66.861
Møbler og andre småanskaffelser til kontor	2.154	50.000	9.277
	<u>345.022</u>	<u>368.580</u>	<u>333.152</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>Budget 2022</u> (ej revideret)	<u>2021</u>
5. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	8.935	0	7.518
IT-udstyr m.v.	77.157	100.000	90.999
Web-hotell og domænenavne	21.246	40.000	24.526
Mindre nyanskaffelser	30.364	50.000	42.287
Telefon og internet	56.579	50.000	52.497
Porto og gebyrer	8.203	5.000	9.558
Revisorhonorar	44.000	50.000	35.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	69.440	85.000	60.150
Forsikringer	58.639	60.000	54.373
Faglitteratur og tidsskrifter	7.044	40.000	9.764
Kontingenter	88.584	50.000	63.371
Restaurationsbesøg	19.826	0	21.711
Rejse- og befordringsgodtgørelse	43.654	50.000	27.717
Kursusomkostninger	1.188	0	200
Mødeudgifter	18.023	0	859
Konsulenthonorar	213.879	100.000	24.500
Retssager	6.157	10.000	2.275
Projektmateriale	43.995	0	2.850
Administrationsbidrag	3.060	0	1.865
	<u>819.973</u>	<u>690.000</u>	<u>532.020</u>
6. Personaleomkostninger			
Gager	5.559.538	5.400.000	5.333.130
Ændring i feriepengeforpligtelse	5.849	100.000	-56.091
ATP-bidrag	32.377	31.666	32.188
Andre omkostninger til social sikring	58.668	63.334	62.304
Hensatte lønomkostninger	0	0	-112.879
Løntilskud og lønrefusioner	-304.785	-96.000	-122.511
Personaleudgifter	76.834	100.000	37.626
	<u>5.428.481</u>	<u>5.599.000</u>	<u>5.173.767</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Foreningens kapital		
Foreningens kapital 1. januar 2022	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	1.432.710	1.118.876
Årets overførte overskud eller underskud	-204.655	313.834
	<u>1.228.055</u>	<u>1.432.710</u>
9. Anden gæld		
Skyldig moms	0	153.264
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	167.332
ATP og andre sociale ydelser	7.952	7.858
Feriepenge og SH	402	522
Feriepengeforpligtelse	40.357	34.508
Øvrige skyldige omkostninger	322.827	98.494
Skyldige medarbejderudlæg	2.214	0
Depositum, fremleje	0	24.084
	<u>373.752</u>	<u>486.062</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede indtægter	2.803.227	2.454.000
	<u>2.803.227</u>	<u>2.454.000</u>
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Foreningen har indgået aftale om leje af lokaler, som kan opsiges med 6 måneds varsel. Den totale forpligtelse udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 175.		
